GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 690/25

Data: 11/11/2025

Assunto: PRONTOS PRO MUNDO - PROCESSO SELETIVO 2025.2 - EDITAL 07/2025

Prezados Diretores,

Conforme estabelecido em edital, este é o cronograma do processo seletivo 2025.2 que

selecionará 500 alunos para intercâmbio a ser realizado a partir do segundo semestre de 2026:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Os pontos focais de cada Unidade Escolar devem participar de capacitação obrigatória

agendada para estes e os aplicadores de prova no dia 18 de novembro (horário a definir). Será

realizada on-line.

Fiquem atentos aos prazos e, caso tenham dúvidas, procurem a supervisora ponto focal.

Supervisora Samantha – 2209 7310

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2